Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Francisco Piaba

___________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº ____/2022

Senhor Presidente,

À luz do Regimento Interno desta Casa, apresento indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Rio Branco, ao qual requeiro que seja remetida àquele Digno Poder para
regular tramitação e apreciação.

 Local da melhoria: Indica melhoria a ser realizada na Travessa da Graça, no
ramal Pantanal, região do Benfica.

 Objetivo da Melhoria: Em atendimento ao pedido de moradores dessa
Travessa, apresentamos indicação ao poder público, solicitando providências com relação a
melhorias de ruas nesse local, haja vista a necessidade de se fazer um serviço paliativo, visando
melhorar o acesso principalmente nesse período chuvoso.

Portanto, é a indicação que apresento e exclamo ao acatamento de Vossa Excelência.

Rio Branco – AC, 24 de janeiro de 2022.

Respeitosamente,

Francisco Piaba
Vereador - DEM

Indica melhoria a ser realizada na Travessa da
Graça, no ramal Pantanal, região do Benfica.